Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2017  № 53
     р.п. Лососина
О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 18.02.2011 № 3 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в городском поселении «Рабочий поселок Лососина»

Рассмотрев  протест прокурора на решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 18.02.2011 № 3 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 18.02.2011 № 3 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в городском поселении «Рабочий поселок Лососина»:
1.1. в пункте 1 статье 3после слов «ЗАГС» добавить букву «а.»;

1.2.  пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции
«2. Организация ритуальных услуг осуществляется органом местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством путем создания специализированной службы по вопросам похоронного дела»
1.3. внести следующие изменения в статье 5:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установление тарифов на услуги, оказываемые специализированной службой по погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, мертворожденного ребенка по истечении 154 дней беременности, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством РФ сроки».
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Услуги по погребению, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на безвозмездной основе (с условием возмещения расходов за счет средств Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, федерального и краевого бюджетов), в соответствии с заключенными договорами».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы городского поселения                                               В.С. Дземин